
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 29,464,090 26,304,368 3,159,722

국         13,708,373 13,496,922 211,451

균             10,000 10,000 0

특             50,000 0 50,000

분            876,041 827,177 48,864

도          3,520,510 2,973,988 546,522

군         11,299,166 8,996,281 2,302,885

노인 복지 증진 22,328,374 19,675,287 2,653,087

국         11,260,601 11,272,660 △12,059

균             10,000 10,000 0

특             50,000 0 50,000

분            241,790 179,988 61,802

도          1,943,286 1,452,728 490,558

군          8,822,697 6,759,911 2,062,786

노인지원사업 12,071,580 12,301,108 △229,528

국         10,588,206 10,803,781 △215,575

도            258,430 263,221 △4,791

군          1,224,944 1,234,106 △9,162

노인지도자 연찬회 102,770 102,770 0

307 민간이전 102,770 102,770 0

02 민간경상보조 61,470 61,470 0

  1)민간경상보조                61,470             61,470                0

    2)노인지도자교육(과목경정)
               11,470              1,470           10,000

    2)경로당 회장 선진지 견학(과목경정)
                    0             10,000         △10,000

        경정 11,470,000원

        경정 0원

기초노령연금 지원 11,671,899 11,911,427 △239,528

국         10,504,709 10,720,284 △215,575

도            233,438 238,229 △4,791



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            933,752 952,914 △19,162

301 일반보상금 11,671,899 11,911,427 △239,528

국         10,504,709 10,720,284 △215,575

도            233,438 238,229 △4,791

군            933,752 952,914 △19,162

01 사회보장적수혜금 11,671,899 11,911,427 △239,528

  1)기초노령연금            11,671,899         11,911,427        △239,528  경정 11,671,899,000원

국         10,504,709 10,720,284 △215,575

도            233,438 238,229 △4,791

군            933,752 952,914 △19,162

공영장례비 지원 40,000 30,000 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  1)장사정책 중장기수급계획수립 및 설치타당성
    조사                10,000                  0           10,000      10,000,000원

노인복지시설 지원 7,055,472 5,066,652 1,988,820

국            298,800 286,144 12,656

특             50,000 0 50,000

분            110,000 110,000 0

도            514,600 308,018 206,582

군          6,082,072 4,362,490 1,719,582

경로당 신축및개보수 공사비 지원 2,820,272 1,615,272 1,205,000

특             50,000 0 50,000

도            155,000 0 155,000

군          2,615,272 1,615,272 1,000,000

401 시설비및부대비 685,000 630,000 55,000

도             55,000 0 55,000

군            630,000 630,000 0



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 674,784 620,180 54,604

  1)경로당개보수사업지원(도)                54,604                  0           54,604  54,604,000원

도             54,604 0 54,604

03 시설부대비 10,216 9,820 396

  1)경로당개보수사업지원(도)                   396                  0              396  396,000원

도                396 0 396

402 민간자본이전 2,125,000 975,000 1,150,000

특             50,000 0 50,000

도            100,000 0 100,000

군          1,975,000 975,000 1,000,000

01 민간자본보조 2,125,000 975,000 1,150,000

  1)경로당신축(도)               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

  1)읍면노인회관건축(특)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

특             50,000 0 50,000

  1)경로당신축             1,975,000            975,000        1,000,000  경정 1,975,000,000원

권역별 공중목욕장 신축 및운영비 지원 710,000 660,000 50,000

도            250,000 200,000 50,000

군            460,000 460,000 0

401 시설비및부대비 410,000 360,000 50,000

도            150,000 100,000 50,000

군            260,000 260,000 0

01 시설비 397,600 347,600 50,000

  1)면단위공중목욕장신축(흑산)
              248,200            198,200           50,000      경정 248,200,000원

도            149,100 99,100 50,000

군             99,100 99,100 0

03 시설부대비 12,400 12,400 0



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)면단위공중목욕장신축(흑산)                 1,800              1,800                0  1,800,000원

도                900 900 0

군                900 900 0

소규모 요양시설  지원 2,564,000 1,830,180 733,820

국            298,800 286,144 12,656

도             71,100 69,518 1,582

군          2,194,100 1,474,518 719,582

307 민간이전 261,000 245,180 15,820

국            208,800 196,144 12,656

도             26,100 24,518 1,582

군             26,100 24,518 1,582

05 민간위탁금 261,000 245,180 15,820

  1)독거노인파견도우미사업               261,000            245,180           15,820  경정 261,000,000원

국            208,800 196,144 12,656

도             26,100 24,518 1,582

군             26,100 24,518 1,582

401 시설비및부대비 1,853,000 1,135,000 718,000

국             90,000 90,000 0

도             45,000 45,000 0

군          1,718,000 1,000,000 718,000

01 시설비 1,841,020 1,123,380 717,640

  1)신의면 그룹홈 경로식당 증축사업
               49,640                  0           49,640

  1)전문요양원 및 장애인 편의시설 주변 토지매
    입               150,000                  0          150,000

  1)암태체육공원조성 토지매입               500,000                  0          500,000

  1)지도 노인대학 시설지원                18,000                  0           18,000

      49,640,000원

      150,000,000원

  500,000,000원

  18,000,000원

03 시설부대비 11,980 11,620 360

  1)신의면 그룹홈 경로식당 준공사업                   360                  0              360  360,000원



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노후생활안정 지원 3,104,582 2,210,787 893,795

국            372,095 181,235 190,860

분            131,790 69,988 61,802

도          1,168,256 879,489 288,767

군          1,432,441 1,080,075 352,366

노인전문요양시설운영비 지원 1,015,405 860,868 154,537

도            817,022 693,392 123,630

군            198,383 167,476 30,907

301 일반보상금 967,333 812,796 154,537

도            773,866 650,236 123,630

군            193,467 162,560 30,907

01 사회보장적수혜금 967,333 812,796 154,537

  1)노인생활시설운영비(도분권)
              967,333            812,796          154,537      경정 967,333,000원

도            773,866 650,236 123,630

군            193,467 162,560 30,907

노인일자리사업 지원 744,190 362,470 381,720

국            372,095 181,235 190,860

도            186,047 90,618 95,429

군            186,048 90,617 95,431

307 민간이전 67,390 13,000 54,390

국             33,695 6,500 27,195

도             16,847 3,250 13,597

군             16,848 3,250 13,598

05 민간위탁금 67,390 13,000 54,390

  1)노인일자리사업지원(46명)
               67,390             13,000           54,390      경정 67,390,000원

국             33,695 6,500 27,195

도             16,847 3,250 13,597



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             16,848 3,250 13,598

401 시설비및부대비 676,800 349,470 327,330

국            338,400 174,735 163,665

도            169,200 87,368 81,832

군            169,200 87,367 81,833

01 시설비 622,200 325,000 297,200

  1)노인일자리사업432명(인건비)
              589,800            308,800          281,000      경정 589,800,000원

국            294,900 154,400 140,500

도            147,450 77,200 70,250

군            147,450 77,200 70,250

  1)노인일자리사업전담인력인건비(4명)
               32,400             16,200           16,200      경정 32,400,000원

국             16,200 8,100 8,100

도              8,100 4,050 4,050

군              8,100 4,050 4,050

03 시설부대비 54,600 24,470 30,130

  1)노인일자리사업지원420명(교육및부대비)
               54,600             24,470           30,130      경정 54,600,000원

국             27,300 12,235 15,065

도             13,650 6,118 7,532

군             13,650 6,117 7,533

독거노인 주거환경개선사업 15,000 21,000 △6,000

도              7,500 10,500 △3,000

군              7,500 10,500 △3,000

402 민간자본이전 15,000 21,000 △6,000

도              7,500 10,500 △3,000

군              7,500 10,500 △3,000

01 민간자본보조 15,000 21,000 △6,000



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)독거노인 주거환경개선사업
               15,000             21,000          △6,000      경정15,000,000원

도              7,500 10,500 △3,000

군              7,500 10,500 △3,000

재가노인복지시설 운영비 지원 777,875 414,337 363,538

분            131,790 69,988 61,802

도            157,687 84,979 72,708

군            488,398 259,370 229,028

301 일반보상금 775,235 411,697 363,538

분            131,790 69,988 61,802

도            155,047 82,339 72,708

군            488,398 259,370 229,028

01 사회보장적수혜금 775,235 411,697 363,538

  1)재가복지시설운영비               775,235            411,697          363,538  경정 775,235,000원

분            131,790 69,988 61,802

도            155,047 82,339 72,708

군            488,398 259,370 229,028

청소년 복지증진 지원 96,740 96,740 0

국              1,500 1,500 0

균             10,000 10,000 0

도              2,000 2,000 0

군             83,240 83,240 0

청소년 복지증진 지원 96,740 96,740 0

국              1,500 1,500 0

균             10,000 10,000 0

도              2,000 2,000 0

군             83,240 83,240 0

307 민간이전 24,000 34,000 △10,000

균             10,000 10,000 0

도              2,000 2,000 0



부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 청소년 복지증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             12,000 22,000 △10,000

02 민간경상보조 24,000 34,000 △10,000

  1)청소년어울마당지원(과목경정)                     0             10,000         △10,000  경정 0원

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 0 10,000

  1)청소년어울마당지원(과목경정)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

보육.가족.여성 지원 6,496,865 6,057,408 439,457

국          2,430,001 2,206,491 223,510

분            572,555 585,493 △12,938

도          1,511,582 1,455,618 55,964

군          1,982,727 1,809,806 172,921

보육사업 지원 4,548,858 4,440,258 108,600

국          2,148,808 2,107,258 41,550

도          1,074,404 1,053,629 20,775

군          1,325,646 1,279,371 46,275

보육시설 보육료운영비 지원 3,939,058 3,980,058 △41,000

국          1,942,108 1,962,858 △20,750

도            971,054 981,429 △10,375

군          1,025,896 1,035,771 △9,875

201 일반운영비 1,442 34,442 △33,000

국                  0 16,500 △16,500

도                  0 8,250 △8,250

군              1,442 9,692 △8,250

01 사무관리비 1,442 11,442 △10,000

  1) 국공립보육시설 운영 일반수용비(과목경정)
                    0             10,000         △10,000      경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

도                  0 2,500 △2,500



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 2,500 △2,500

02 공공운영비 0 18,000 △18,000

  1) 국공립보육시설 공공요금(과목경정)
                    0             18,000         △18,000      경정 0원

국                  0 9,000 △9,000

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

  1) 국공립보육시설 행사운영(과목경정)
                    0              5,000          △5,000      경정 0원

국                  0 2,500 △2,500

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

202 여비 0 2,500 △2,500

국                  0 1,250 △1,250

도                  0 625 △625

군                  0 625 △625

01 국내여비 0 2,500 △2,500

  1) 국공립보육시설연찬회 및 교육 참석여비(과
    목경정)                     0              2,500          △2,500      경정 0원

국                  0 1,250 △1,250

도                  0 625 △625

군                  0 625 △625

405 자산취득비 500 6,000 △5,500

국                  0 3,000 △3,000

도                  0 1,500 △1,500

군                500 1,500 △1,000

01 자산및물품취득비 500 6,000 △5,500

  1)국공립보육시설 물품구입(과목경정)
                    0              6,000          △6,000      경정 0원



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 3,000 △3,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

  1)국공립보육시설 보존식냉동고 구입
                  500                  0              500      500,000원

보육시설 기능보강사업 지원 489,200 460,200 29,000

국            146,400 144,400 2,000

도             73,200 72,200 1,000

군            269,600 243,600 26,000

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  1) 국공립보육시설 등기수수료(증도,흑산)
                  500                  0              500      500,000원

401 시설비및부대비 462,200 460,200 2,000

국            144,400 144,400 0

도             72,200 72,200 0

군            245,600 243,600 2,000

01 시설비 459,160 457,160 2,000

  1) 하의어린이집 진입로 편입토지 매입비
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

402 민간자본이전 26,500 0 26,500

국              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군             23,500 0 23,500

01 민간자본보조 26,500 0 26,500

  1) 보육시설 장비비 지원(2개소)                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1) 어린이통학버스 차량지원                22,500                  0           22,500  22,500,000원

차등보육료지원 11,500 0 11,500

국              5,750 0 5,750

도              2,875 0 2,875

군              2,875 0 2,875

307 민간이전 11,500 0 11,500

국              5,750 0 5,750

도              2,875 0 2,875

군              2,875 0 2,875

02 민간경상보조 11,500 0 11,500

  1) 차등보육료 지원(과목경정)                11,500                  0           11,500  11,500,000원

국              5,750 0 5,750

도              2,875 0 2,875

군              2,875 0 2,875

만5세아무상보육료지원 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1) 만5세아무상보육료지원(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

장애아무상보육료지원 10,000 0 10,000



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1) 장애아무상보육료지원(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

두자녀이상보육료지원 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1) 두자녀이상보육료지원(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

농어촌보육교사 특별근무수당 72,600 0 72,600

국             36,300 0 36,300

도             18,150 0 18,150



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             18,150 0 18,150

307 민간이전 72,600 0 72,600

국             36,300 0 36,300

도             18,150 0 18,150

군             18,150 0 18,150

02 민간경상보조 72,600 0 72,600

  1)농어촌특별근무수당                72,600                  0           72,600  72,600,000원

국             36,300 0 36,300

도             18,150 0 18,150

군             18,150 0 18,150

보육시설 대체교사지원사업 6,500 0 6,500

국              3,250 0 3,250

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

307 민간이전 6,500 0 6,500

국              3,250 0 3,250

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

02 민간경상보조 6,500 0 6,500

  1) 보육시설 대체교사지원사업                 6,500                  0            6,500  6,500,000원

국              3,250 0 3,250

도              1,625 0 1,625

군              1,625 0 1,625

아동복지시설 운영비 지원 835,020 761,520 73,500

국             36,000 0 36,000

분            471,826 471,076 750

도            171,847 153,472 18,375

군            155,347 136,972 18,375

아동복지시설 운영비 지원 754,020 752,520 1,500



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 아동복지시설 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            462,826 462,076 750

도            153,847 153,472 375

군            137,347 136,972 375

307 민간이전 743,520 742,020 1,500

분            462,826 462,076 750

도            153,847 153,472 375

군            126,847 126,472 375

02 민간경상보조 743,520 742,020 1,500

  1) 퇴소아동자립정착금                10,500              9,000            1,500  경정 10,500,000원

분              5,250 4,500 750

도              2,625 2,250 375

군              2,625 2,250 375

아동복지시설 기능보강사업 지원 72,000 0 72,000

국             36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국             36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

01 민간자본보조 72,000 0 72,000

  1)아동복지시설 기능보강사업(개보수)
               72,000                  0           72,000      72,000,000원

국             36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

저소득층 아동 지원 573,045 515,219 57,826

국            161,058 90,518 70,540

분            100,729 114,417 △13,688

도            210,274 219,342 △9,068



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,984 90,942 10,042

소년소녀가정 지원 41,240 45,240 △4,000

분             14,784 14,784 0

도             10,168 12,168 △2,000

군             16,288 18,288 △2,000

301 일반보상금 38,620 42,620 △4,000

분             14,784 14,784 0

도             10,168 12,168 △2,000

군             13,668 15,668 △2,000

01 사회보장적수혜금 35,120 39,120 △4,000

  1)소년소녀가정 대학진학금                 1,000              5,000          △4,000  경정 1,000,000원

도                500 2,500 △2,000

군                500 2,500 △2,000

입양아동 양육수당 지원 7,200 6,000 1,200

국              5,040 4,200 840

도              1,080 900 180

군              1,080 900 180

301 일반보상금 7,200 6,000 1,200

국              5,040 4,200 840

도              1,080 900 180

군              1,080 900 180

01 사회보장적수혜금 7,200 6,000 1,200

  1)입양아동 양육수당 지원                 7,200              6,000            1,200  경정 7,200,000원

국              5,040 4,200 840

도              1,080 900 180

군              1,080 900 180

결식아동 급식비 지원 294,435 294,809 △374

국             27,000 0 27,000

분             66,457 80,145 △13,688



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            158,194 174,592 △16,398

군             42,784 40,072 2,712

307 민간이전 294,435 294,809 △374

국             27,000 0 27,000

분             66,457 80,145 △13,688

도            158,194 174,592 △16,398

군             42,784 40,072 2,712

01 의료및구료비 294,435 294,809 △374

  1) 결식아동급식지원                 5,475             32,849         △27,374  경정 5,475,000원

분              2,737 16,425 △13,688

도              1,369 8,212 △6,843

군              1,369 8,212 △6,843

  1) 학기중 아동급식비               134,520            134,520                0  경정 134,520,000원

도            124,965 134,520 △9,555

군              9,555 0 9,555

  1)결식아동 한시적 급식지원(성)                27,000                  0           27,000  27,000,000원

국             27,000 0 27,000

아이돌보미지원 61,000 0 61,000

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150

307 민간이전 61,000 0 61,000

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150

02 민간경상보조 61,000 0 61,000

  1)아이돌보미지원                61,000                  0           61,000  61,000,000원

국             42,700 0 42,700

도              9,150 0 9,150

군              9,150 0 9,150



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 500,942 239,411 261,531

국             84,135 8,715 75,420

도             55,057 29,175 25,882

군            361,750 201,521 160,229

저소득 모부자가정 지원 57,100 59,285 △2,185

국              9,671 8,665 1,006

도             18,506 20,100 △1,594

군             28,923 30,520 △1,597

301 일반보상금 51,780 53,965 △2,185

국              9,671 8,665 1,006

도             18,506 20,100 △1,594

군             23,603 25,200 △1,597

01 사회보장적수혜금 46,680 48,865 △2,185

  1)한부모가족 자녀양육, 교육비
               12,089             10,831            1,258      경정 12,089,000원

국              9,671 8,665 1,006

도              1,210 1,083 127

군              1,208 1,083 125

  1)저소득한부모가족 생활안정금
               19,800             21,600          △1,800      경정 19,800,000원

도              9,900 10,800 △900

군              9,900 10,800 △900

  1)저소득한부모가족 아동양육비
                1,971              3,614          △1,643      경정 1,971,000원

도                986 1,807 △821

군                985 1,807 △822

저소득층 여성교육 및 직업훈련 지원 107,476 102,476 5,000

도              9,000 6,500 2,500

군             98,476 95,976 2,500



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 46,560 41,560 5,000

도              2,500 0 2,500

군             44,060 41,560 2,500

02 민간경상보조 46,560 41,560 5,000

  1) 여성단체연계 농특산물 판매촉진사업 추진
                5,000                  0            5,000      경정 5,000,000원

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

여성이장마을 사업 지원 114,900 64,550 50,350

도              1,050 1,050 0

군            113,850 63,500 50,350

402 민간자본이전 93,500 43,150 50,350

도              1,050 1,050 0

군             92,450 42,100 50,350

01 민간자본보조 93,500 43,150 50,350

  1)여성이장마을숙원사업                90,000             40,000           50,000

  1)여성이장마을 부업장려사업
                3,500              3,150              350

  경정 90,000,000원

      경정 3,500,000원

도              1,050 1,050 0

군              2,450 2,100 350

다문화가족지원 218,366 10,000 208,366

국             74,414 0 74,414

도             24,976 0 24,976

군            118,976 10,000 108,976

301 일반보상금 62,060 10,000 52,060

도              9,030 0 9,030

군             53,030 10,000 43,030

01 사회보장적수혜금 18,060 0 18,060



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)다문화가정 인터넷사용요금 지원
               18,060                  0           18,060      18,060,000원

도              9,030 0 9,030

군              9,030 0 9,030

10 행사실비보상금 12,000 10,000 2,000

  1) 도주관 다문화가족 한마음대축제 참석
                2,000                  0            2,000      경정 2,000,000원

12 기타보상금 32,000 0 32,000

  1) 농촌총각 장가보내기 지원(과목경정)
               32,000                  0           32,000      경정 32,000,000원

307 민간이전 156,306 0 156,306

국             74,414 0 74,414

도             15,946 0 15,946

군             65,946 0 65,946

02 민간경상보조 156,306 0 156,306

  1) 국제이주가정 친정나들이(10쌍)(과목경정)
               30,000                  0           30,000

  1)다문화가정 방문교육서비스 지원
              106,306                  0          106,306

      경정 30,000,000원

      106,306,000원

국             74,414 0 74,414

도             15,946 0 15,946

군             15,946 0 15,946

  1)다문화가정 우리문화탐방(2회)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

평생교육 지원 39,000 101,000 △62,000

평생학습 39,000 101,000 △62,000

201 일반운영비 30,000 35,000 △5,000

01 사무관리비 30,000 35,000 △5,000

  1)운영수당                20,000             25,000          △5,000



부서: 사회복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 평생교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)평생학습 운영수당(과목경정)
               20,000             25,000          △5,000        경정 20,000,000원

307 민간이전 0 62,000 △62,000

02 민간경상보조 0 62,000 △62,000

  1)국제이주가정 친정나들이(10쌍)(과목경정)
                    0             30,000         △30,000

  1)농촌총각 장가보내기지원(과목경정)
                    0             32,000         △32,000

      경정 0원

      경정 0원

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

06 교육기관에대한보조금 5,000 0 5,000

  1) 평생학습중심대학 육성(과목경정)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

자원봉사활동 492,661 425,483 67,178

국             16,781 16,781 0

분             61,696 61,696 0

도             54,947 54,947 0

군            359,237 292,059 67,178

자원봉사활동 전개 215,227 174,910 40,317

국             16,781 16,781 0

도              6,300 6,300 0

군            192,146 151,829 40,317

자원봉사활동지원 76,177 72,177 4,000

201 일반운영비 25,730 23,730 2,000

02 공공운영비 10,000 8,000 2,000

  1)차량선박비                10,000              8,000            2,000

    2)자원봉사차량유류비지원
               10,000              8,000            2,000        경정 10,000,000원



부서: 사회복지과
정책: 자원봉사활동
단위: 자원봉사활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 24,500 22,500 2,000

04 민간행사보조 24,500 22,500 2,000

  1)자원봉사자 워크숍개최                14,500             12,500            2,000  경정 14,500,000원

자원봉사 코디네이팅 도우미 지원사업 37,075 33,758 3,317

국             15,600 15,600 0

군             21,475 18,158 3,317

307 민간이전 37,075 33,758 3,317

국             15,600 15,600 0

군             21,475 18,158 3,317

02 민간경상보조 37,075 33,758 3,317

  1)자원봉사 코디네이터 퇴직금                 3,317                  0            3,317  3,317,000원

자원봉사센터운영비 및 프로그램운영비 지원 72,613 39,613 33,000

201 일반운영비 59,000 26,000 33,000

03 행사운영비 58,000 25,000 33,000

  1)성인문해교육사위탁교육및프로그램운영
               46,000             13,000           33,000      경정 46,000,000원

경로식당 및 식사배달 운영 277,434 250,573 26,861

분             61,696 61,696 0

도             48,647 48,647 0

군            167,091 140,230 26,861

노인 무료중식지원 사업 118,444 91,583 26,861

307 민간이전 82,641 55,780 26,861

02 민간경상보조 82,641 55,780 26,861

  1)노인무료중식지원 14개소                56,861             30,000           26,861  경정 56,861,000원


